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463 A. WENNBERG-J. V SNELLMAN 17. VI 1865
HUB, J VS handskrjftssaniling

Ekenäs den 17 Junj 1865.
Arade Snellman!

Dä här ej finnes någon som jag kunde rädgöra med uti mine angelä
genheter, sä önskadejag komma till H<elsing>fors, eller Njemenkylä för
att erhålla råd uti nämnde angelägenheter. Till Njemenkylä skulle jag

10 hälst vilja komma, ifall jag där skulle träffa kära S<nellman.
Till H<elsingfors kunde jag komma med Angfartyget Oulu, då den i

nästa vecka återvänder ifrän Osterbotten. Skulle jag i det fallet kunna
fä logie i Magisterns rum på nägra dagar — vore bra. Mat behöfver jag
ej.

Ida är ännu i Kristinestad, och sjuk, efter vanligheten, men säger sig
nu vara bättre.

Anhällande om svar med nästa omgående post; har jag äran med

hjertelig tillgifvenhet tecknar
20 A: Wennberg

464 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN
TET 19. VI 1865 (SUB SECRETO)
RA, Senatens sekreta handiingar

Senatorn Snellman först yttrade sig, det Senatorn, — erkännande med
djup undersåtliga tacksamhet värdet afde Nädiga beslut, genom hvilka

30 landet tillförsäkrats fördelarne af ett fast penninge värde, Ildess inne
vänare säkerhet för deras egendom och dess svigtande välstånd den
fasta botten, som möjlig gör dess upprätthållande och förkofran.Ij
borde erindra att likväl Finska Stats-Werket af den förestående
myntreformen icke kommer att dröja någon direkt fördel. Ty stats
verkets utgifter ske i det mynt, som genom utstegt dem till fiyter
detsamma till oförändradt nominelt belopp, antingen detta mynt är
godt eller dåligt. En besparing kan genom det metalliska myntets
införande uppstä endast pä räntebetalningen för stats-skulden och på
de utgifter, som bero på varupris och arbetslöner, säsom för nybygg

40 nader och reparationer å Kronans hus m. m. Men denna besparing blir
så ringa att genom den stats-verkets tillgängar icke tillvexa, då deremot
hålles den minskning i penninge inkomst, detsamma kommer att lida å
de skatter, som utgä efter markgång, hvilken sistnämnde måste ned
sättas i förhållande till det förändrade penninge värdet. Det är endast
efter hand som man hoppas att de indirekta stats-inkomsterne skola
tilltaga i följd af det välständ ett säkert penninge värde förmår främja,
hvilken tillvext dock icke kan i närmaste framtid emotses i anseende1 till
de härda är Finland haft att genomgå och de nedslående utsigter för
skörden innevarande år företer.

50 Å andra sidan funne Senatorn att emedan efter skedd myntreform,
utbetalningarne i Finland för Ryska Finans väsendets räkning icke
lämpligen kunna ske i Ryska Kredit billjetter, utan i silfver eller i
Finlands Banks sedlar, denna myntförvandling skall medföra oundvik
liga olägenheter. Väl skall priset här i landet icke blott pä alla Ryska
och utländeska, utan äfven pä alla sädane inhemska varor, som utgöra


